○動物実験検証委員会の設置について

（平成２３年９月２０日通達第４６号）

改正 平成２５年３月２８日通達第２６号 平成２６年１２月２５日通達第１０１号

 （設置）

第１条 国立研究開発法人理化学研究所（以下「研究所」という。）に、動物実験実施規程

（平成１５年規程第１２９号）第２１条に規定する検証の実施のため必要があるときは、

動物実験検証委員会（以下「検証委員会」という。）を置くことができる。

（職務）

第２条 検証委員会は、理事長の求めに応じ、研究所における動物実験に関する自己点検・評

価の結果について、客観的かつ公正に検証を実施する。

（構成）

第３条 検証委員会は、委員５名以内をもって構成する。

（委員長）

第４条 検証委員会に委員長を置き、委員長は、委員の互選とする。

２ 委員長は、検証委員会を代表し、その会務を総理する。

３ 委員長に事故あるときは、あらかじめ指名する委員がその職務を代行する。

（委員）

第５条 検証委員は、研究所外の者から理事長が委嘱する。

（会議）

第６条 検証委員会は、理事長が招集する。

２ 検証委員会は、委員の過半数の出席がなければ開くことができない。

（委員の謝金及び旅費）

第７条 検証委員会に出席する委員に対し、謝金及び必要な旅費を支給することができる。

２ 委員に対する謝金及び旅費の支給に関しては、委員会委員等への謝金等の支給基準（平成

１５年細則第６９号）の定めるところによる。

（事務）

第８条 検証委員会の事務は、本部安全管理室が行う。

（雑則）

第９条 この通達に定めるもののほか、検証委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が検証

委員会に諮って定める。

附 則

この通達は、平成２３年１０月１日から施行する。

附 則（平成２５年３月２８日通達第２６号）

この通達は、平成２５年４月１日から施行する。

附 則（平成２６年１２月２５日通達第１０１号）

この通達は、平成２７年４月１日から施行する。